Í -_ `
. '.¡" I __Ií_¡_fl- .

H
¿ lt

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL OE MORADA NOVA ,, .

‹í,W>"l”â
F. . .¡._ . I - .

_ .r'
. _fl"E

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "A"- DOCUMENTOS DE IMEILITAÇÃO E
ENvEI.oI_=_fEs "E" z PROPOSTA DE PREÇOS E AEERTORA Dos ENvELOPES "A", REFERENTE A
LICITAÇAO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS Ns TP»oos /2021 « SAS.
oE|E1íQz CONTRATAÇÃO DE OERAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ERECLITAR A REFORMA E
REAOEQUÇÃO DDS CENTROS DE REFERÊNCIA OA ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS, DA SEDE E DO
DISTRITO DE SÃO JOAO DO ARUARII, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA ASSISTENCIA
SOCIAL, CONFORME CADERNO DE ENCARGOS, PLANILI-IAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FISICO
FINANCEIRO, MEMORIAL DE CALCULO, COMPOSIÇÃO DE s.O.I, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS ONITARIOS,
COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS, MEMORIAL DESCRITIVO, ESPECIFICAÇÕES TECNICAS,
RELATORIO FOTOGRAFICO, PROJETOS (PEÇAS GRAFICAS] E ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE
TECNICA » ART, EM AN Exo.
Aos 07 [sete] dias do mês de junho do ano de 2021, às 08:00 horas, a Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, Sra. ALINE BRITO NOBRE, acompanhado dos Srs. ADRIANO LUIS LIMA
GIRÃO - Membro e WALISSON RABELO CRUZ - Membro Suplente, em substituição ao Membro Titular
ausente, Sr. PAULO HENRIQUE NUNES RABELO, nomeados pela Portaria nfl 0101-X/2021 - OAB, de
01 de janeiro de 2021, reuniram-se a fim de processarem a supracitada licitação para O objeto acima
descrito. A Comissão de Licitação deu prazo de 15 [quinze] minutos de tolerância para
comparecimento dos interessados ao certame, de 08:00 as 08:15 horas. Iniciados os trabalhos a Sra.
Presidente procedeu O recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preço das licitantes
presentes, e, ainda, apresentou Os envelopes protocolados na Comissão pelos licitantes interessados
em para participar do Certame. Foi verificado pela Comissão que os mesmos foram apresentados em
conformidade com as esigëncias do Edital. Apos a verificação dos envelopes, a Sra. Presidente solicitou
a apresentação de documentação de comprovação de poderes para representação legal da respectiva
empresa na presente sessão, conforme exigência do Item [ . Realisada a analise dos
documentos de credenciamentos apresentados, os representantes que apresentaram todos os
documentos eitigidos neste item encontram-se legalmente aptos a manifestarem-se e a praticarem
todos os atos inerentes ao presente processo em nome da sI.Ia representada. Acudiram ao Certame as
seguintes licitantes: 01. CEDIERA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNP] sob O nf*
17.247.748/0001-63, neste ato legalmente representada pelo Sr. Daniel Guimarães Costa, Procurador,
inscrito no CPF sob O ng 037.4-50.326-59; 02. TRÍADE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNP] sob O ni? 36.443.780/0001-91, constituído representante legal O Sr. Wanner Carlos Rabelo,
Titular Administrador, inscrito no CPF sob O ng 000.037.363-00; 03. SERTÃO CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS E LOCACOES LTDA, inscrita no CN P] sob O oii 21.181.254/0001-23, constituido
representante legal o Sr. Francisco Jose da Silva Lima, Procurador, portador do CPP OP 069.192.794-
44; 04. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI - EPP, inscrita no CNP] sob
O ng 12.044.788/0001-17, constituido representante legal a Sra. Dayanne Cavalcante Araújo,
Procuradora, inscrita no CPF sob O IIÊ 032.768.723-99; 05. CLEZINALDO S DE ALMEIDA
CONSTRUÇÕES - ME, inscrita no CNP] sob O OH 22.575.652/0001-97, constituído representante legal a
Sra. Francisca Maria da Silva Oliveira, Procuradora, inscrita no CPF sob O OS 061.412.523-S4; 06.
LEXON SERVICOS S: CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNP] sob o nii
07.191.777/0001-20, constituido representante legal O Sr. Iorge Luis Medeiros de Araújo, inscrito no
CPF sob O DE 988.143.703-20; 07. EVP SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNP] sob O nfl
34.631.462/0001-29, não constituiu representante legal para este ato; 08. RAMILOS CONSTRUÇÕES
EIRELI, inscrita no CNP] sob O DP 09.060.561/0001-50, não constituiu representante legal para este
sia; Ds. EEZERRA INCORPORADORA E CONSTRUCOES EIRELI _ EPP, inscrita na CNP] sab E na
19.695.480/OO01-80,¬I='I=*¿_'ãp constituiu representante legal para este ato; 10. ELETROCAIVIPO SERVIÇOS
,_ , PREEPEITORA NII.INIcIPAI. oe MORADA NOvA

- Av MANOEL OAs'rao, No. ras - OENTRO - NIORAOA NOvA - OEARA- cas a:a4o.oon
CNPJ IJT TEE 84010001-00 - CEF DE S20 1T'I-4 E MAIL. i|oItaOaorrI n@outIoOIt com brE ~- ®<¿¿ff:ÍI

J

f _¡.I.¡¬_.I __í_ `z .II 1 _ _¡-- _l_\_

. I. 1.. "' ¬¬'-. I __¡I-' _'

r ' '\\
I E-S

--.O-O..-O-¡

ESTADO Oo CEARA lg "
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NovA -os ,,_zz-z.,_ .

_ . Ir
'¡I. Il'I I ¡_-nz;-I II"

(cONT.] ATA DA SESSÃO DE RECEEIMENTO Dos ENVELOPES "A" - DOCUMENTOS DE
EAEILITAÇAO E ENvEI¿oPEs "E" « PROPOSTA DE PREÇOS E AEERTURA DOS ENFELOFES "A",
REFERENTE A LICITAÇAO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS Ns TP-OoS¡zD21 - SAS.
E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPI sob O nfl 63.551.3'.78/0001-01, não constituiu representante
Iagai para asia ata; 11. ALEE CONSTRUTORA E IOCAÇOES DE AUTOMOEEIS LTDA, Inao-Ita na CNF]
sob O ng 32.220.748/0001-96, não constituiu representante legal para este ato; 12. LIT
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNP] sob O DP 26.592.136/0001-21, não
constituiu representante legal para este ato; 13. CONFAI-IT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, inscrita
no CNP] sob O nii 07.501.407/0001-41., não constituiu representante legal para este ato; 14. G7
CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI EPP, Inamia na CNFI sab E as 10.752.509/Ooo 1-ss, nas
constituiu representante legal para este ato; Dando continuidade, a Sra. Presidente solicitou que os
Envelopes "B" - Propostas de Preços fossem devidamente rubricados pelo representante presente.
Sr. Daniel Guimarães Costa e pelos membros da Comissão de Licitação, sendo prontamente atendido.
Dando continuidade, a Sra. Presidente procedeu a abertura dos Envelopes "A" - Documentos de
Habilitação, passando em seguida a dar vistas ao representante presente, solicitando que os
documentos contidos fossem rubricados, sendo prontamente atendida. A Sra. Presidente informou ao
licitante presente que a análise e julgamento da habilitação por parte da Comissão de Licitação será
realizada em sessão posterior, e, o seu resultado será amplamente divulgado nos mesmos meios de
comunicação utilizados para a divulgação do instrumento convocatorio, e, ainda, que apos a publicação
será aberto O prazo para interposição de recursos hierárquicos em conformidade com O previsto no
Art. 109, Inciso I, Alinea "a" da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores
alterações. Por fim, informou aos presentes que os envelopes "E" - Propostas de Preços ficarão sob a
guarda da Comissão de Licitação. Nada mais havendo a tratar, EU, ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO, ao
secretariar os trabalhos, lavrei os termos da presente ata, que depois de lida e aprovada por todos os
presentes ã sessão, sera assinada pelos Membros da Comissão Permanente de Licitação e pelo
representante legal presente. Deu-se então, por encerrada, a presente sessão pública, as 10:15 horas
(horário local).

/0 /I ,z /
fi:LHÉL J H

CEDIERÃCOMERCIO E A div-STRUÇOES LTDA
Daniel Guimarães Costa

Procurador

 Mm

`Ul,"LfII¬-JL› l/YLO 92-f
Aline Brito Nobre

'N 1 Presidente da CPL

_ riano Luis Lima Girão Walisson Rabelo Cruz
-="'ƒ Membro da CPL Membro da CPL

PRE EFEITURA NIUNIOIPAL DE MORADA Nova.vA - OEARA CEP ezoao oooAV. MANOEL CASTRO, NO. TEE - DENTRO - MORADA NO - .
, CNPJ 07,?8E.84DƒD00'I-00 - E-GF 05.820.171-4. EMAIL: Iioltaoaorn rI@outIOok.oom.I:Ir Í/ ¡

la EF